mine CoUegiorum; et an Superiores Generales possint hujusmodi facultatem Provincialibus

seu alus sibi bene visis delegare.

4. An Provincialis Delegatus a Superioribus Generaiibus possit alium cum facultatibus

sibi concessis in sui locum subdelegare.

5. An facultatibus pro foro conscientise tributis Missionariis gaudeant ipsi Missionarii,

dum manent in CoUegiis, seu extra, de licentia Superiorum, vel illis gaudere incipiant

adié, qua e Seminario exeunt ad exercendas Missiones usque ad reditum inclusive; seu

potius praefatis facultatibus tantum potiantur, dum actualiter vacant exercitio Missionum.

6. An Missionarii, nomine et facúltate Commissarii et Guardiani, a quibus mittuntur ad
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Missiones, seu potius nomine et auctoritate hujus Sacrse Congregationis, valeant dispensare

super anno Novitiatus cum illis, qui noviter eliguntur Ministri Tertii Ordinis S. Francisci,

in locis Missionum tune fundati, illisque possint tradere Litteras Patentes suse institutionis,

sigillo Collegii munitas et aGuardiano vel Commissario Missionum subscriptas.

7. An procurantes quocumque prsetextu, sive per se, sive per alios, extrahere Missionarios a

Seminariis, eisdem pcenis et censuris subjaceant, quibus innodantur illi, qui procurant transi-

tum ad dicta Seminaria impediré.

8. An poense et censuraí impositse contra impedientes transitum Patrum ad Seminaria,

extendi debeant ad Provinciales et alios Superiores, qui Religiosos ad Provinciam redeuntes

ante decennium completum non mulctant pcenis in statutis Missionum contentis.

9. An Prsesidens electioni Guardianorum possit suífragium ferré in ista electione.

10. An Antiquioritas Discreti, qui debet prsesidere Communitatibus et Seminariis in absen-

tia Guardiani et Prsesidis computari debeat ab aetate, sive ab iügressu in Religionem, sive ab

ipso oüicio Discretoriatus ; et an illi, qui fuerunt Guardiani, debeant praeferri alus Discretis

antiquioribus in officio Discretoriatus, qui Guardiani non fuerunt.

11. An visitatio Seminaríorum facienda per Superiores Generales vel eorum Commissarios,

explenda sit semel in anno, vel semel in triennio; et quatenus semel in anno, an jiro unaqua-

que vice sit a Superiore Generali deputandus novus Commissarius, vel sufficiat deputatio primi

Comiíiissarii.

12. An scriptor casuum et eventuum extraordinariorum Missionum, necnon vitae et

gestorum Missionariorum, qui per antea in quolibet Seminario ad libitum Guardianorum

assignari poterat, sit in posterum assignandus ab eisdemmet Guardianis sub precepto vel

aliqua poena imponenda et incurrenda ab ipsis, quatenus omittant assignare.

13. An Missionarii qui post decennium vel saltem post duodennium completum in exercitio

Missionum laudabiliter se gesserunt, dum redeunt ad propriam Provinciam, gaudere possint

privilegiis et gratiis, quibus fruuntur Prsedicatores Generales.

14. An Decretum hujus Sacrse Congregationis sub die 16 Novembris 1688 suflFragetur solis

Lectoribus Jubilatis votum perpetuum habentibus, qui fuerunt Scriptores Seminariorum

;

an vero suffragetur etiam c?eteris Lectoribus, qui Scriptorum munus non exercuerunt, et

anhujusmodi munus Scriptoris necessario sit conferendum Lectori Jubilato, sive conferri

possit alteri Religioso idóneo, non Lectori Jubilato, licet in Seminario adsit Lector Jubilatus.

15. An Statutum loquens de electione Missionariorum in Visitatores, Reformatores et

Provinciales, locum etiam habeat in electione Missionariorum in Custodes, Definitores et

Guardianes alicujus Conventus Provincise; et an Missionarius sic electus talia muuia accep-

tare teneatur. Similiter an Provinciales, qui juxta statuta Ordinis, completo triennio

eorum ofBcii, remanent do Corpore Definitorii per totum triennium immediate sequens,

rediré debeant ad Seminarium intra quatuor mensos, uti príescribunt Statuta Missionum.

Emi. Patres, audita informatione et voto Commissarii Generalis Curise supradicti Ordinis,

reque maturo perpensa, decreverunt ut infra.

Ad 1. Collegia Missionariorum esse immediate subjecta Superiori Generali, sive sint fun-

data Ínter Christifideles, sive in partibus infidelium et ubicumque.

Ad 2. Posse transiré, prasvio consensu Superiorum Missionum, facto verbo cum Provinciali,

juxta formam Statuti.

Ad 3. Institutionem Prí)edicatorum,Confessariorum, necnon destinationem Clericorum ad Or-

dines suscipiendos spectare ad Delegatos a Superiori bus Goneralibus pro regimineCollegiorum,

qui Delegati esse lantum possint Provinciales,juxta Decretum Sacríe Congrcgationis,sub 1688.

TOM. I. 53
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Ad 4. Negative, nisi habeant facultatem expressam subdelegandi in Litteris Delegationis.

Ad 5. Affirmative, in actu exercitii tantum.

Ad 6. Negative.

Ad 7. Siipplicandum SSmo pro extensione poenariim.

Ad 8. Moneantur Superiores super oninimoda observantia Statutorum, et notificent dispen-

satis, si qui sint, Dispensationes iisdem non siiífragari, nisi in casibus a Statutis expressis.

Ad 9. Negative.

Ad 10. Antiquioritatem Discieti esse desumendara ab Ofíicio Dlscretoriatus, et Ex-Guar-

dianos esse canteris prseferendos.

Ad 11. Visitationem faciendam esse semel in triennio, nisi causa particularis a Superioribus

cognoscenda urgeat.

Ad 12, Affirmative, sub pcEna privationis vocis activse et passivaí.

Ad 13. Nihil innovari, et servetur statutura.

Ad 14. Decretura Sacra? Congregationis suifragari Lectoribus, etiamsi non fuerint

Scriptores, et ad raunus Scriptoris esse deputandum magis idoneum, quamvis non sit Lector

Jubilatus, arbitrio Superioris Generalis.

Ad 15. Negative, quoEtd priraam et secundam partem. Quo vero ad tertiam, Affirmative,

juxta modum, qui est ut adimpleat per Compromissura.

Deinde facta per E. P. D. Petrum Aloysium Carafa, Archiepiscopura Larissse, Secretarium,

relatione Decreti Sacrae Congregationis quoad prsefatum septimum dubiura SSmo Dno.

Nostro Innocentio Papse XIII, in sólita Audientia, habita die 28 ejusdem mensis Januarii,

Sanctitas Sua benigno annuit et approbavit.

Datum Romae, ex ^dibus dictíe Sacrse Congregationis, die et anno, quibus supra. (Del

Archivo de Ocopa.)

Nota. Atiéndase al Eescripto sobre la Duda 5a, por el cual se declara, que las facultades concedidas á los

Misioneros para el fuero de la conciencia, solo sirven cuando dichos Misioneros se hallan en ejercicio actual de

la Misión, y no fuera de ella.

DECLARANSE EXENTOS DE GABELAS LOS MENDICANTES, EN PARTICULAR LOS

FRANCISCANOS.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

SoUicitudo Ecclesiíje universalis, per bonorum omnium largitorem Nobis injuncta exigit, ut

Eeligiosos Dei fámulos, eique placentes Ordines Eegulares, pra^sertim Mendicantium, qui

relictis mundi illecebris et arctam viam, quse ducit ad vitam, ingressi, secuti sunt Dominum
Kedemptorem, gratiis Apostolicis fovere et modis ómnibus propugnare, studeamus. Eapropter

Antecessor noster, Beatus Pius Papa V, erga eosdem Ordines Mendicantes, Pontificiam bene-

volentiam ostensurus, eis Litteras tenoris sequentis indulsit

:

« Pius Papa V ad perpetuam rei memoriam. Dum ad uberes, quos sacri Mendicantium

Ordines, in agro Dominico quotidie faciunt fructus, attente respicimus, et attentse considera-

tionis indagine perscrutamur, ipsorura Keligionis sinceritatem et voluntarise paupertatis

habitum, in quibus sub humilitatis spiritu devotum Altissimo praestant famulatum, dignum,

quin potius debitum, reputamus, ut illis ea libenter concedamus, per quse semotis quibuslibet

gravaminibus, promptiores ejusdem Altissimi inhaereant servitiis. Hinc est quod nos, volentes
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eosdem Mendicantium Ordines et dilectos Filies eorum Fratres et Monachos, cseterasque

personas, ac etiam moniales qiiaslibet ejusdern Ordinis siib illonim cura degentes, specialibus

favoribws et gratiis proseqni ; Motii proprio, non ad alicnjus nobis siiper hoc oblatse petitionis

instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac de Apostulicse potestatis plenitudine, qiiod ex nimc

deinceps perpetuis futuris temporibus, omnes et singuli Mendicantium Ordinum hujusmodi

Fratres, Monachi et dilectse. Filise in Christo Moniales, sen Sórores et alise iitrinsque sexus

personas Regulares, ubilibet per totum Christianum orbem diffusse et constitutae, illorumque

Monasteria, Csenobia, Domus, Conventus, Ecclesise, Capellae, Oratoria et alia loca, etiara

unita ac membra et dependontia, necnon terrse ciiltse et incultas, possessiones, praedia, agri, et

alia omnia et singulia mobilia et immobilia ac se moventia, et ubilibet, ac in quibuslibet

rebus consistentia bona, necnon eorum in dictis bonis laborantes, coloni, arrendatarii, locatarii

et affictuarii, negotiorumque suorum gestores universi quotnodolibet nuncupati, nuuc et pro

tempore existentes, in perpetuum ab ómnibus et singulis exactionibus, tam urbanis quam
rusticis, nec non daciis, gabellis, pedagiis, vectigalibus, collectis, impositionibus et ómnibus

ordinariis et extraordinariis, ac tam realibus quam personalibus, meris et mixtis, etiam sub-

sidio Triennali et augmento ac focularibus, equorum taxis, militumque bospitiis ac alus qui-

buscumque nominibus nunííupatis, quavis auctoritate quomodolibet impositis et imponendis»

et quae laicisac alus quibusvis quomodolibet imponi consueverunt, et in futnrum iraponentur,

ac ratione quarumcumque mercium et rerum cujuscumque generis vel qualitatis existentiura,

tam per mare et aquam dulcem, quam per terram undecumque et quomodpcumque pro tem-

pere delatarum ; necnon animalium quorumcumque, mortuorum et vivorum et quae alias

quomodolibet ex quavis causa, ac super quibuscumque rebus, tam in alma Urbe nostra, quam
extra eam ubilibet locorum. exiguntur^ etin futurum exigentur; necnon a contributionibus et

solutionibus in illis faciendis, ac tam pro victu et vestitu, quam quocumque alio usu suo

tantum, ac tam emendo, quam vendendo, et alias quomodolibet negociando; nec etiam abso-

lutione quadrantis pro singulis libris carnium de animalibus, quae nunc et pro tempore ex

armentis occidi contigerit ; necnon etiam quae in suis aedibus, praediis et possessionibus privatis

detinent et nutriunt ac a contributione sumptuum et expensarum,quae aliquando pro pontibus,